

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ADALBERTO FAVERO 245.624.080-49	Chave/porta	4,0000 UN	5,0000	20,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Balanceamento	0,4000 UN	85,0000	34,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Elemento ar motor ETORQ	1,0000 PC	43,3200	43,32
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Filtro anti polen	1,0000 PC	45,0000	45,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Filtro combustível	1,0000 UN	16,3100	16,31
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Filtro óleo motor	1,0000 UN	31,3000	31,30
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Limpa higieniz	1,0000 UN	76,0000	76,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Material de limpeza em veículo	10,0000 ML	0,5500	5,50
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Óleo motor pure energy 5w30	4,3000 L	35,0000	150,50
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Parafllu up base org. laranja	1,0000 LT	33,7200	33,72
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Radiador Arref. linea ETORQ	1,0000 PC	450,9100	450,91
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Serviço de mão de obra por hora	3,0000 H	85,0000	255,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Serviço de mecanica	1,0000 UN	23,2500	23,25
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Velas ingnição	4,0000 UN	19,1500	76,60
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA 05.818.111/0001-23	Aparelho de telefone fixo com fio	1,0000 UN	42,0000	42,00
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA 16.698.760/0001-54	Carimbo Automático	1,0000 UN	25,0000	25,00
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA 16.698.760/0001-54	Carimbo Automático	1,0000 UN	25,0000	25,00
MARCELO JULIO HOFFER 13.547.881/0001-07	LavagemLÍNEA - PLACA: ISY 5904.	2,0000 UN	15,0000	30,00
-----				
Total do Órgão				1.383,41

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
COMERCIO DE BEBIDAS SOLUAR 93.211.027/0001-04	Gás de cozinha, botijões 13kg	0,0000 UN	40,0000	0,00
DE GREGORI INFORMATICA LTDA 08.925.354/0001-59	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR - 85A	2,0000 UN	190,0000	380,00
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA 05.818.111/0001-23	Aparelho de telefone fixo com fio	4,0000 UN	42,0000	168,00
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Despesas com deslocamento (corrida)	1,0000 UN	35,0000	35,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.818.111/0001-23				
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Fio CCI		32,0000 MT	1,2000  38,40
05.818.111/0001-23				
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Serviço de manutenção de bens imóveis		3,0000 H	50,0000  150,00
05.818.111/0001-23				
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Tomada de telefone		0,6250 UN	8,0000  5,00
05.818.111/0001-23				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo Automático		1,0000 UN	25,0000  25,00
16.698.760/0001-54				
NEIVO ANGELO FABRIS LTDA	Assinatura do jornal A Folha regional		12,0000 UN	53,0000  636,00
90.376.203/0001-70				
-----				
	Total do Órgão			1.437,40

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
AGROCAMPO COMIL AGRICOLA LTDA	Roçadeira manual mod. 236 R	1,0000 UN	1.050,0000	1.050,00
02.874.932/0001-99				
ARTE GRAFICA GETULIENSE LTDA	Fichas de controle de gastos combustível	299,9539 UN	0,2167	65,00
89.056.337/0001-24				
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro bosch	1,0000 UN	15,0000	15,00
14.914.282/0001-47				
CALGO QUÍMICA LTDA	Desincrustante ácido para lavagem de veículos,	50,0000 LT	2,0000	100,00
10.934.443/0001-03	concentração: 1 x 20			
CALGO QUÍMICA LTDA	Detergente Alcalino desengraxante para veículos,	50,0000 LT	2,0000	100,00
10.934.443/0001-03	concentração 20 x 1			
CALGO QUÍMICA LTDA	Detergente shampoo para lavagem de veículo,	50,0000 LT	3,4000	170,00
10.934.443/0001-03	concentração 50x1, com cera			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Pregos 25 x72	20,0000 KG	7,9000	158,00
90.033.614/0001-62				
CORBELLINI & CIA LTDA	Materiais Diversos para Veículo	1,0000 UN	81,9000	81,90
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	15,0000	15,00
87.111.068/0001-26				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	AcionamentoCAMINHÃO Nº: 27 - PLACA: IQJ 7895.	1,0000 UN	77,9800	77,98
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	Peças diversasFILTRO LUB. = R\$ 105,92, FILTRO AGUA=	1,0000 UN	1.265,3200	1.265,32
89.421.531/0001-61	R\$42,91, FIL			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	Peças diversasVARETA = R\$ 29,90, BUCHA = R\$ 35,52,	1,0000 UN	983,7800	983,78
89.421.531/0001-61	FILTRRO DE AR=			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	SERVIÇO DE FUNILARIA	1,0000 UN	70,0000	70,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	SERVIÇO DE FUNILARIA	1,0000 UN	168,0000	168,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	Serviço de mecanica	1,0000 UN	360,0000	360,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	Serviço de mecanicaREVISÃO P/ CAMINHÃO 27.	1,0000 UN	540,0000	540,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS	Serviço elétrico	1,0000 UN	112,0000	112,00
89.421.531/0001-61				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Serra p/ferro	12,0000 UN	3,0000	36,00
93.129.443/0001-68				
ESTOPACAR-LINDOMAR LUIZ SOARES DA SILVA	Panos de limpeza	2,0000 FD	110,0000	220,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

01.369.922/0001-33				
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Disco tacog.. 7 dias		1,0000 CX	29,0000  29,00
13.850.968/0001-59				
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro FBD 3608		1,0000 UN	23,0000  23,00
13.850.968/0001-59				
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSC 72-2(combustível s/dreno)		1,0000 UN	13,2000  13,20
13.850.968/0001-59				
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSL 417		1,0000 UN	35,0000  35,00
13.850.968/0001-59				
IVANEI DAGOSTINI - ME	Óleo lubrificante, 15W40 super TD		15,0000 BD	153,0000  2.295,00
14.175.163/0001-10				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Anel		1,0000 PC	14,2200  14,22
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Anticongelante		1,0000 PC	290,0000  290,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Correia ar cond.		1,0000 PC	120,6300  120,63
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Correia B/ Água		1,0000 PC	85,4300  85,43
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro A/C Ext.		1,0000 PC	326,1900  326,19
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro Ar		1,0000 PC	210,0000  210,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro combustível		1,0000 UN	102,1600  102,16
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro hidraulico		1,0000 UN	338,9000  338,90
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro Motor		1,0000 PC	57,3300  57,33
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Filtro Tampa Hidr.		1,0000 PC	29,2000  29,20
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Junta tampa válvula fina		1,0000 UN	97,2300  97,23
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Óleo Komatsu To30		1,0000 BD	295,0000  295,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Óleo Motor		1,0000 BD	230,0000  230,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Pre Filtro Comb.		1,0000 PC	203,4500  203,45
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Serviço de revisão		1,0000 UN	1.795,3500  1.795,35
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Válvula Termostática		1,0000 PC	150,9700  150,97
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC COM. PEÇ. E SERVIÇ. LTDA	Vedador		4,0000 PC	15,7550  63,02
79.879.318/0001-44				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	GRAXEIRA		1,0000 UN	2,0000  2,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	MÃO DE OBRA		1,0000 UN	50,0000  50,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Mola tirante		1,0000 UN	145,0000  145,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Pino central		1,0000 UN	12,0000  12,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Pino do olho da Mola		1,0000 UN	25,0000  25,00
07.690.782/0001-87				
OLIVEIRA & LONDERO LTDA	Porca 7/8		1,0000 UN	4,0000  4,00
07.690.782/0001-87				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro II74089		1,0000 UN	80,1300	80,13
76.527.951/0027-14					
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro IR0751		1,0000 UN	49,6800	49,68
76.527.951/0027-14					
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro IR0753		1,0000 UN	79,9100	79,91
76.527.951/0027-14					
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Óleo hidráulico 10W 3096942 Cat		1,0000 BD	294,0800	294,08
76.527.951/0027-14					
R G MECANICA DIESEL LTDA	Mola 5404		1,0000 UN	124,0000	124,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	MOLA 5404-3		0,0000 UN	120,0000	0,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	MOLA 5404-4		1,0000 UN	98,0000	98,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	MOLA 5404-8		1,0000 UN	78,0000	78,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	MOLA SOBRE FEIXE TRAS.		1,0000 UN	146,0000	146,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	PINO CENTRO 12X100		2,0000 UN	15,0000	30,00
08.075.204/0001-01					
R G MECANICA DIESEL LTDA	Pino de Centro 12 x 100 c/ porca		4,0000 UN	15,0000	60,00
08.075.204/0001-01					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Corrente 160/1 50elos		1,0000 PC	572,1500	572,15
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Emenda simples 160/1 DID		3,0000 PC	24,5800	73,74
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Manga reta 1.7/8		0,8000 MT	122,0000	97,60
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Mangueira		1,0000 UN	240,8600	240,86
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Redução corrente 160/1		2,0000 PC	57,0000	114,00
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Retentor pinhao diferenc		1,0000 UN	53,8200	53,82
89.424.782/0001-08					
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Rolamento		1,0000 PC	319,4000	319,40
89.424.782/0001-08					
RODO-AR, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	Serviço de Mão de ObraCONCERTO E LIMPEZA DE		1,0000 UN	100,0000	100,00
10.573.949/0001-34	CLIMATIZADOR DE AR VW 24220.				
RODRIGO BORTOLINI	ALICATE DE PRESSÃO		1,0000 UN	17,5000	17,50
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	ALICATE UNIVERSAL		1,0000 UN	12,0000	12,00
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CAIXA DE FERRAMENTAS DE FERRO GRANDE		1,0000 UN	45,0000	45,00
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE COMBINADA 10 MM		2,0000 UN	5,9000	11,80
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE COMBINADA 11 MM		2,0000 UN	6,5000	13,00
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE COMBINADA 13 MM		1,0000 UN	6,5000	6,50
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE COMBINADA 19 MM		1,0000 UN	13,8000	13,80
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE COMBINADA 9/16 POLEGADAS		1,0000 UN	7,5000	7,50
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE DE FENDA MÉDIA		1,0000 UN	2,9000	2,90
01.083.630/0001-30					
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE L 17 MM		1,0000 UN	16,0000	16,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE L 19 MM		1,0000 UN	16,0000  16,00
01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	CHAVE PHILIPS MÉDIA		1,0000 UN	2,9000  2,90
01.083.630/0001-30				
TORMASOL - IND. METALURGICA SERVI	Serviço de torno		1,0000 UN	226,0000  226,00
93.862.019/0001-28				
UBERTI & CIA LTDA	Base da fotocélula		9,0000 UN	7,5000  67,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Cinta abraçadeira lisa		11,0000 UN	2,0000  22,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conectores de fio plástico 6mm		30,0000 UN	0,4000  12,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Fio 2,5 flexível		20,0000 MT	1,1500  23,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Fita isolante 20 m		1,0000 UN	3,5000  3,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Parafuso 15cm com porca e arruela		22,0000 UN	5,5000  121,00
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				15.881,53

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUN AGRICULTURA, PEC E M**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
CLAUDIOMAR LUIZ FONTANA	PLACA AUTOMOTIVA COM TARJAS	1,0000 PA	100,0000	100,00
05.926.686/0001-60				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Despesas com deslocamento (corrida)	1,0000 UN	80,0000	80,00
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Elemento de ar primário	1,0000 UN	109,7000	109,70
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Elemento de ar secundário	1,0000 UN	42,4500	42,45
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Filtro combustível	0,5203 UN	33,0000	17,17
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Filtro óleo motor	1,0000 UN	83,0000	83,00
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Filtro separador de agua diesel	1,0000 UN	74,0000	74,00
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA	1,0000 UN	300,0000	300,00
07.309.729/0001-93				
IEX IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Óleo Motor Diesel 15W40	15,0000 L	12,0000	180,00
07.309.729/0001-93				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				986,32

**Órgão: 06 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORT**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
A BABILONIA-TAMANHO & TAMANHO LTDA	Diário de classe trimestral tam. 23cm / 30cm	183,0000 UN	4,2000	768,60
92.354.620/0001-47				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANDIR BACHI	Bateria 60 amp	1,0000 UN	140,0000	140,00
88.501.382/0001-88				
BRUNO VAZ RODRIGUES	Serviço de detetização,desratizaçãoDESCRIÇÃO DE	1,0000 UN	190,0000	190,00
11.210.391/0001-95	LOCAIS:			
BRUNO VAZ RODRIGUES	Serviço de detetização,desratizaçãoDESCRIÇÃO DE	3,0000 UN	190,0000	570,00
11.210.391/0001-95	LOCAIS:			
BRUNO VAZ RODRIGUES	Serviço de detetização,desratizaçãoDESCRIÇÃO DE	1,0000 UN	190,0000	190,00
11.210.391/0001-95	LOCAIS:			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caibro 5 x7 x5,40 pinus	1,0000 UN	17,0000	17,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cumeira 6mm	2,0000 UN	22,0000	44,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Espelho de madeira 15cm x 5,4m	1,0000 MT	24,0000	24,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Forro madeira m²	4,0000 M2	10,0000	40,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Massa corrida	3,6000 L	5,0000	18,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 13 X 15	1,0000 KG	8,5000	8,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 18 x 30	1,0000 KG	7,0000	7,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Reparo de válvula hidra Lorenzetti	1,0000 PC	78,0000	78,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica cor: areia 3,6lt	2,0000 GL	30,0000	60,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica cor: saibro	1,0000 GL	39,9000	39,90
90.033.614/0001-62				
COMERCIO DE BEBIDAS SOLUAR	GÁS E OUTROS MAT. ENGARRAFADOS	2,0000 UN	40,0000	80,00
93.211.027/0001-04				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	ALICATE UNIVERSAL	2,0000 UN	8,0000	16,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Desempeno plástico	1,0000 UN	8,0000	8,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Esquadra 30cm	1,0000 UN	7,5000	7,50
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Furadeira elétrica 55 Watts	1,0000 UN	98,0000	98,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Lampadas 150 w	5,0000 UN	3,5000	17,50
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Martelo	2,0000 UN	15,0000	30,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Massa corrida	18,0000 L	2,1111	38,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Serrote médio	1,0000 UN	17,0000	17,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Tinta óleo vermelho goya 3,6l	1,0000 GL	35,0000	35,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Torques 12 polegadas	2,0000 UN	17,0000	34,00
93.129.443/0001-68				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	carimbo de madeira	1,0000 UN	10,0000	10,00
16.698.760/0001-54				
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem de veiculosKOMBI Nº:37 PLACA: IBK 0947.	1,0000 UN	15,0000	15,00
13.547.881/0001-07				
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Bateria 60 amp	1,0000 UN	150,0000	150,00
01.526.576/0001-50				
RAINHA DOS APOSTOLOS -REVISTAS-	Assinatura revista rainha	3,0000 UN	70,0000	210,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

95.602.942/0016-32				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA	Borracha Esponja		5,0000 UN	4,0000  20,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA	Espelho retrovisor kombi 76/97 dir		1,0000 UN	20,0000  20,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA	Guarnição 16284.8/37397		2,0000 UN	25,0000  50,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA	Guarnição 16439.2/37393		1,0000 UN	25,0000  25,00
93.412.625/0001-41				
UBERTI & CIA LTDA	Broca para furadeira multiuso tam: 10		1,0000 UN	14,0000  14,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Broca para furadeira multiuso tam: 5		1,0000 UN	8,0000  8,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Broca para furadeira multiuso tam: 6		1,0000 UN	10,2500  10,25
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Broca para furadeira multiuso tam: 8		1,0000 UN	13,5000  13,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Cadeado 35mm		1,0000 UN	10,5000  10,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	CHAVE DE FENDA MÉDIA		3,0000 UN	4,5000  13,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Fita métrica 20m		1,0000 UN	17,5000  17,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lápis de carpinteiro		2,0000 UN	1,5000  3,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lixa 220		5,0000 MT	3,5000  17,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Pé de cabra redondo 50cm		1,0000 UN	19,7500  19,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Pincel 1"		1,0000 UN	1,5000  1,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Pincel 1 1/2		1,0000 UN	2,7500  2,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Pincel 2'		1,0000 UN	2,9000  2,90
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Rolo de lâ carneiro 23cm com cabo		1,0000 UN	28,5000  28,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Serra mármore 1.200watts		1,0000 UN	219,9000  219,90
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Tinta acrílica 18 Lts		3,0000 UN	176,0000  528,00
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			3.987,05

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE SAÚDE**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ANA CRISTINA MULLER	Receituário controlado azul tipo B	1.000,0000 UN	0,2200	220,00
02.024.791/0001-15				
ANA CRISTINA MULLER	Receituário controlado azul tipo B2	100,0000 UN	0,3000	30,00
02.024.791/0001-15				
ARTE GRAFICA GETULIENSE LTDA	Prontuário de atendimento médico, folha sulfite 40,	1.000,0000 UN	0,1450	145,00
89.056.337/0001-24	impressão frente e verso			
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	Estudo de 3 ou mais vasos c/ doppler convencional	1,0000 UN	200,0000	200,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

92.021.062/0001-06				
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	Exame de órgãos e estruturas superficiais		1,0000 UN	70,0000  70,00
92.021.062/0001-06				
CIRURGICA ERECHIM LTDA	Eletrodo adesivo 5x5cm c/ 4		6,0000 PC	33,0000  198,00
04.532.342/0001-03				
CIRURGICA ERECHIM LTDA	Thera band Faixa elástica - extra forte		0,8000 MT	30,0000  24,00
04.532.342/0001-03				
CLINICA SERVIÇO DE NEUROLOGIA	Exame de potencial intelectual de QIPACIENTE:		1,0000 UN	580,0000  580,00
00.983.547/0001-54	LEONARDO C. MERTZ.			
COMERCIAL DE TECIDOS LAZARETTI	Edredom		2,0000 UN	75,0000  150,00
93.996.460/0001-00				
COMERCIAL DE TECIDOS LAZARETTI	Jogo de lençol para ambulância		10,0000 UN	34,0000  340,00
93.996.460/0001-00				
COMERCIAL DE TECIDOS LAZARETTI	Manta p/ ambulância		3,0000 UN	50,0000  150,00
93.996.460/0001-00				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Calhas de Chuva		1,0000 PC	231,8100  231,81
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Filtro ar Ducato Multije		1,0000 PC	80,0900  80,09
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Filtro diesel Ducato 2.8 2.3		1,0000 PC	143,8700  143,87
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Limpa Bicos Injetores todos		1,0000 PC	60,0000  60,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Limpa Freio		1,0000 UN	50,0000  50,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Limpa Para Brisa		1,0000 PC	8,5000  8,50
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Maçaneta int.porta corrediça		1,0000 UN	97,5600  97,56
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Material de limpeza em veículo		10,0000 ML	0,5500  5,50
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Palheta limpador DT. Ducato		1,0000 PC	40,6300  40,63
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Parafllu up base org. laranja		2,0000 LT	30,0000  60,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Serviço de mecanica		5,0000 UN	83,9200  419,60
85.102.549/0002-20				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Documentação ortodôntica		5,0000 UN	150,0000  750,00
03.942.988/0002-87				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exame Periapicais		4,0000 UN	15,0000  60,00
03.942.988/0002-87				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exames panorâmicos		14,0000 UN	50,0000  700,00
03.942.988/0002-87				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Atenolol 50 Mg		8.000,0000 CP	0,0330  264,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Hidrodorotiazida 25mg		6.000,0000 CP	0,0170  102,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Losartana potássica 50mg		3.000,0000 CP	0,0640  192,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Maleato de Enalapril 10mg		5.000,0000 CP	0,0540  270,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Maleato de Enalapril 20mg		5.000,0000 CP	0,0670  335,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Neomicina sulfato 10 mg pomada		200,0000 BN	0,8900  178,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Tiras HGT true fácil read		50,0000 CX	36,5000  1.825,00
02.520.829/0001-40				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Flebogamma IV 10g 200ml Grifols		1,0000 UN	1.960,0000	1.960,00
94.811.510/0001-92					
DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Flebogamma IV 5% 5g 100ml Grifols		1,0000 UN	980,0000	980,00
94.811.510/0001-92					
DROGARIA FLOR DO CAMPO-MICHELE MACHADO	Lidogel 2% gel, com 30gr		50,0000 TB	4,4800	224,00
11.863.778/0001-40					
DROGARIA FLOR DO CAMPO-MICHELE MACHADO	MEDICAMENTOSMEDICAMENTOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE		1,0000 UN	828,8100	828,81
11.863.778/0001-40					
DROGARIA FLOR DO CAMPO-MICHELE MACHADO	MEDICAMENTOSMEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA		1,0000 UN	482,0800	482,08
11.863.778/0001-40	SECRETARIA DE SA				
DROGARIA FLOR DO CAMPO-MICHELE MACHADO	MEDICAMENTOSMEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA		1,0000 UN	498,4400	498,44
11.863.778/0001-40	SECRETARIA DE SA				
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Despesas com deslocamento (corrida)		1,0000 UN	35,0000	35,00
05.818.111/0001-23					
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Fio CCI		25,0000 MT	1,2000	30,00
05.818.111/0001-23					
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Programação de central telefônica		1,0000 UN	60,0000	60,00
05.818.111/0001-23					
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Serviço de manutenção de bens imóveis		1,0000 H	50,0000	50,00
05.818.111/0001-23					
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Tomada de telefone		2,0000 UN	5,0000	10,00
05.818.111/0001-23					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Esfignomanometro		5,0000 UN	45,0000	225,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Estetoscópio simples adulto		6,0000 UN	11,0000	66,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Sonar		1,0000 UN	399,0000	399,00
04.716.286/0001-67					
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Termometro clinico digital		4,0000 UN	9,9000	39,60
04.716.286/0001-67					
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Caneta para quadro branco		2,0000 UN	9,9000	19,80
16.698.760/0001-54					
GOBBO & SOUZA LTDA	Allelofedrin 180mgPACIENTE: JOCELAINE PRATES - FAZ		1,0000 UN	14,4700	14,47
00.689.426/0001-02	RADIOTERAPIA.				
GOBBO & SOUZA LTDA	Dramin B6 c/30 cprPACIENTE: CLAUDIO SCHIMITZ,SEM		1,0000 CX	11,9400	11,94
00.689.426/0001-02	CONDIÇÕES P/ ADQUIR				
GOBBO & SOUZA LTDA	Duovent N		1,0000 CX	9,8700	9,87
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Exodus 20mg gts		2,0000 UN	45,9000	91,80
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Finasterida 5mg		1,0000 CP	48,8000	48,80
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Haldol 5MG C/ 20CP		3,0000 CX	7,4900	22,47
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Losartana potássica 100mg		1,0000 CP	16,7000	16,70
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Querok 200mg		3,0000 CX	183,1000	549,30
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Reconter 20mg c/ 30cp		3,0000 CX	87,0600	261,18
00.689.426/0001-02					
GOBBO & SOUZA LTDA	Seretide250/50 mcg		1,0000 CX	61,9000	61,90
00.689.426/0001-02					
HOSPITAL DA VISÃO	Laser Diodo (olho)		1,0000 UN	250,0000	250,00
02.063.429/0001-53					
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	725,7700	725,77
90.156.217/0001-88					
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	725,7700	725,77

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

90.156.217/0001-88					
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento de CuretagemPACIENTE: LICIANE DE GREGORI	1,0000 UN	725,7700		725,77
90.156.217/0001-88					
INMETRO -RS	Serviço de aferição aparelhos na unidade de saúde	1,0000 UN	221,6000		221,60
00.056.274/0001-00	Eng. L. Englert				
INMETRO -RS	Serviço de aferição aparelhos na unidade de saúde	1,0000 UN	308,2000		308,20
00.056.274/0001-00	Sertão				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Clopidogrel 75 mg	56,0000 CM	1,4267		79,90
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Fralda Descartável Geriátricas tam. M	400,0000 UN	0,9500		380,00
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Fraldas descartável Geriátrica tam. G	400,0000 UN	0,9500		380,00
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Haldol 5MG C/ 20CP	3,0000 CX	6,5700		19,71
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Hidrafrix c/ 2 flaconetes p/ preparo	5,0000 UN	5,9200		29,60
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	imosec 2 mg c/12 cpr	1,0000 CX	5,0600		5,06
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Losec mups 10 mgMEDICAMENTO PARA GUSTAVO JOÃO CIOCARI.	4,0000 CX	54,3100		217,24
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Manipulação de medicamentosHIALURONIDASE + VALERATO	1,0000 CX	27,0000		27,00
00.156.785/0005-10	DE BETAMETASONA 150UTR/G				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Nasonex 50 mgMEDICAMENTO PARA: EVERTON LANFREDI	1,0000 CX	52,5000		52,50
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Norfloxacino 400 mg	1,0000 CP	17,5300		17,53
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Onglyza 5 mg	2,0000 CX	162,8300		325,66
00.156.785/0005-10					
LABORATORIO DE ANAL CLIN CETUS LTDA	EXAMESIGNÁCIO CECONELLO - HEMOGRAMA, FLUÊNCIA J E	1,0000 UN	180,0000		180,00
91.620.211/0001-82	CREATI				
LABORATORIO DE ANAL CLIN CETUS LTDA	EXAMESPacientes:	1,0000 UN	320,0000		320,00
91.620.211/0001-82					
MANOEL SCHEFFER BAUER	Serviço de mecanicaveÍCULO PÁLIO - PLACA: ISQ 7978;	0,0000 UN	395,0000		0,00
204.114.560-91	SERVIÇO DE FREIO				
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem VAN placa nº IQL 1986	2,0000 UN	30,0000		60,00
13.547.881/0001-07					
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem ambul.PLACA:IRN-0514	6,0000 UN	30,0000		180,00
13.547.881/0001-07					
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem DOBLO nº IPR 8247	6,0000 UN	20,0000		120,00
13.547.881/0001-07					
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem pálio ISQ 7978	4,0000 UN	15,0000		60,00
13.547.881/0001-07					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Compressa de gaze 10cm x 10cm (5dobras 8 camadas e	30,0000 PC	24,0000		720,00
01.733.345/0001-17	13 fios) com 500 unidades				
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Sonda Traqueal nº: 10	50,0000 UN	0,8000		40,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Sonda uretral Nº:12	300,0000 UN	0,6000		180,00
01.733.345/0001-17					
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Bateria TFR 60 PDV	1,0000 UN	180,0000		180,00
01.526.576/0001-50					
SCHAFER TURISMO LTDA	Serviço de transportePASSAGENS AÉREAS PARA DAIANE	1,0000 UN	533,1400		533,14
03.182.989/0001-90	VAES E ADÃO VAES;				
SERVIÇO PASSOFUNDENSE DE ANESTESIOLOGIA LTDA	Anestesia	1,0000 UN	1.000,0000		1.000,00
14.157.353/0001-04					
SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	Serviço de coleta de resíduos da secretaria de saúde	1,0000 UN	218,6800		218,68
03.392.348/0001-60					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SOLDA ALTOURUGUAL-COM DE GASES IND	Oxigênio 02	2,0000 UN	50,0000	100,00
94.015.757/0001-00				
SOLDA ALTOURUGUAL-COM DE GASES IND	Oxigênio 28	1,0000 UN	84,0000	84,00
94.015.757/0001-00				
-----				
Total do Órgão				23.443,85

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
DE GREGORI INFORMATICA LTDA	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR -	2,0000 UN	190,0000	380,00
08.925.354/0001-59	85A			
ENAR GLEISSON DA COSTA & CIA LTDA	Aparelho de telefone fixo com fio	1,0000 UN	42,0000	42,00
05.818.111/0001-23				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo Automático	1,0000 UN	25,0000	25,00
16.698.760/0001-54				
M.R. ANTONES & CIA LTDA - ME	Ventilador de mesa 30cm, com 3 velocidades	1,0000 UN	70,0000	70,00
02.492.988/0001-89				
M.R. ANTONES & CIA LTDA - ME	Ventilador de mesa 30cm, com 3 velocidades	1,0000 UN	55,0000	55,00
02.492.988/0001-89				
NEI MELLO DOS SANTOS & CIA LTDA	Conserto impressoraSANSUNG ML 2010.	1,0000 UN	160,0000	160,00
02.844.559/0001-23				
SOLETTI & FILHOS LTDA	Computador completo AMD POWER PC A 6 6300 6-CORE	1,0000 UN	2.046,0000	2.046,00
08.254.000/0001-20	3.5GHZ 14 MB4GB MEMÓRIA DDR3, HD 500GB, MOUSE ÓPTICO			
SOLETTI & FILHOS LTDA	Computador completo AMD POWER PC A6 4100 3.6 GHZ 12	1,0000 UN	1.970,0000	1.970,00
08.254.000/0001-20	MB BLACK EDITION4GB MEMÓRIA DDR3. HD 500GB, MOUSE			
-----				
Total do Órgão				4.748,00

**Órgão: 09 - SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR VITORIO FRANDALOSO	conjunto de fotos 3x4	30,0000 UN	10,0000	300,00
09.342.559/0001-74				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo bifásico multiplex	40,0000 MT	2,9000	116,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Conector de aluminio, com parafuso 5/16	6,0000 UN	5,5000	33,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita isolante 20 m	1,0000 UN	3,6000	3,60
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Isolador AR11 completo	1,0000 UN	22,0000	22,00
90.033.614/0001-62				
DE GREGORI INFORMATICA LTDA	Cartucho original impressora HP1510 - 92 preto	1,0000 UN	42,0000	42,00
08.925.354/0001-59				
DE GREGORI INFORMATICA LTDA	Tonner HP 128 preto, original	1,0000 UN	290,0000	290,00
08.925.354/0001-59				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo Automático	1,0000 UN	25,0000	25,00
16.698.760/0001-54				
GOBBO & SOUZA LTDA	Materiais diversos para manicure120 LIXA P/ MÃOS - R\$	1,0000 UN	712,1800	712,18
00.689.426/0001-02	16,80; 24 ALICATES P/ CUTICU			
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Materiais diversos para manicureACETONA 500ML; PÓS	1,0000 UN	292,9800	292,98

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Janeiro de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.156.785/0005-10	HOMOSTÁTICO 20G; LIXA PARA PÉS,			
LOJAS COLOMBO S.A	Aparelho de telefone celular pré-pago, com câmera	1,0000 UN	269,0100	269,01
89.848.543/0058-02				
MARCENARIA MATTEI LTDA	PRATELEIRA EM MDF 18MM, COR BRANCA, 2,40M - L X 2,2M	1,0000 UN	1.400,0000	1.400,00
94.125.382/0001-23	- A X 52CM P			
TREVISO TELEFONIA	Cartão de celular	1,0000 UN	35,0000	35,00
03.723.795/0001-54				
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeralPARA: GILSON ANTONIO CASANOVA	1,0000 UN	300,0000	300,00
00.086.217/0001-66				
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeralPARA: ARMINDO NOGUEIRA ANTUNES.	1,0000 UN	300,0000	300,00
00.086.217/0001-66				
-----				
	Total do Órgão			4.140,77

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBAN**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	BUCHA	2,0000 UN	9,0000	18,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Jogo de pastilhas	1,0000 UN	39,0000	39,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Junta homocêntrica lado direito p/ gol 2005	1,0000 PC	97,0000	97,00
07.786.771/0001-03				
MARCELO JULIO HOFFER	Lavagem gol	1,0000 UN	15,0000	15,00
13.547.881/0001-07				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Conserto chave de ignição	1,0000 UN	66,0000	66,00
97.007.215/0001-76				
MECANICA BRANCHI	Serviço de mecânicaGOL Nº:64 - PLACA: IMW 3226.	1,0000 UN	75,0000	75,00
07.959.287/0001-20				
OSMAR A. GHIGGI EQ. ROD.- RANDON	Mang. Retorno trocador de calor	1,0000 PC	144,9000	144,90
00.195.642/0002-74				
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO PEDRA LTDA	Serviço de conservação de calçamento de vias públicas	1,0000 UN	800,0000	800,00
13.163.187/0001-96				
RODRIGO BORTOLINI	Fio p/roçadeira 3mm - quadrado	110,0000 MT	0,9000	99,00
01.083.630/0001-30				
UBERTI & CIA LTDA	Cilindro Stam	1,0000 UN	13,8000	13,80
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Tubos concreto 40cm de diâmetro e 1mt de comprimento	6,0000 UN	20,0000	120,00
06.239.929/0001-54				
-----				
	Total do Órgão			1.487,70

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

57.496,03